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本製品に含まれるアレルギー物質（特定原材料等２８品目中）

本品製造工場では特定原材料8品目のうち、くるみを含む製品と共通の設備で製造しています。

※アレルギー表示については、盛り込み済み商品のため、周囲の食品の付着の可能性についてもご注意ください。

紅白はじかみ 生姜（中国）、漬け原材料（食塩、醸造酢）／酸味料、甘味料（ステビア）、着色料（赤１０５）

ボイルロブスター

きぬさや

蓮根旨煮

椎茸香煮

人参旨煮

ロブスター（ナミビア）、（一部にえびを含む）

帆立ムニエル照焼ソース
帆立ムニエル［蒸しほたて［ホタテガイ（日本）］、小麦粉、食用オリーブ油、味付塩こしょう／調味料（アミノ酸等）、（一部に小麦を含む）］
照焼たれ［糖類（水あめ（国内製造）、果糖ぶどう糖液糖、砂糖）、醤油、食塩、醸造酢、チキンエキス／増粘剤（加工デンプン、キサンタンガム、寒天）、カラメル色素、（一部に小麦・大豆・
鶏肉を含む）］

釜揚げわかめ わかめ（日本）／ｐH調整剤

味付数の子
ニシン卵（アメリカ）、醤油調味液（イソマルトオリゴ糖シロップ、醤油、魚介エキス、食塩、発酵調味料、砂糖）、調味液(果糖ぶどう糖液糖、食塩、醤油、たん白加水分解物、砂糖、発酵調
味料、醸造酢、かつお節エキス)、食塩／ソルビット、調味料（アミノ酸等）、酒精、酸味料、カロチノイド色素、（一部に小麦・さば・大豆・豚肉を含む）

きぬさや（中国）

蓮根（中国）、水あめ、砂糖、醤油、本みりん、かつお風味エキス、昆布エキス、食塩、風味調味料／調味料（アミノ酸等）、酸味料、酸化防止剤（V.C）、（一部に小麦・大豆を含む）

乾しいたけ（中国製造）、砂糖、醤油、米発酵調味料、食塩、寒天／調味料（アミノ酸等）、酸味料、（一部に小麦・大豆を含む）

にんじん（日本）、砂糖、醤油、食塩、（一部に小麦・大豆を含む）

海鮮おせち　雲海

    壱　之　重　
お 品 書　 原　材　料　名　

黒豆煮 還元水あめ(タイ製造)、黒大豆(日本）、砂糖、食塩、（一部に大豆を含む）

ちょろぎ（白） ちょろぎ（中国）、漬け原材料（食塩、たん白加水分解物、酵母エキス）／酸味料、（一部に小麦を含む）

ちょろぎ（紅） ちょろぎ（中国）、漬け原材料（梅酢、醸造酢、食塩、たん白加水分解物、酵母エキス）／アカダイコン色素、酸味料、（一部に小麦を含む）

有頭中むき海老 エビ（タイ）、食塩、（一部にえびを含む）

仙台金時芋きんとん 仙台金時芋ペースト（国内製造）、砂糖、水あめ／ゲル化剤（ペクチン）、酸味料、クチナシ色素、（一部にりんごを含む）

笹かまぼこ（白）* 魚肉（たら（輸入又は日本）、いとよりだい）、卵白、でん粉（馬鈴薯、とうもろこし）、食塩、砂糖、発酵調味料、みりん、魚介エキス、食物繊維／調味料（アミノ酸等）、（一部に卵を含む）

葉付金柑 金柑（韓国）、砂糖、還元水あめ／トレハロース、酸化防止剤（V.C）、pH調整剤、酸味料

花形人参旨煮 人参水煮（中国製造）、砂糖、醤油、酵母エキス、寒天／調味料（アミノ酸等）、（一部に小麦・大豆を含む）

笹かまぼこ（紅）* 魚肉（たら（輸入又は日本）、いとよりだい）、卵白、でん粉（馬鈴薯、とうもろこし）、食塩、砂糖、発酵調味料、みりん、魚介エキス、食物繊維／調味料（アミノ酸等）、コチニール色素、（一
部に卵を含む）

ザーサイと水菜のサラダ ザーサイ（中国）、大根（日本）、水菜、醤油、食塩、醸造酢／調味料（アミノ酸等）、乳酸Ｃａ、ｐＨ調整剤、酸化防止剤（Ｖ．Ｃ）、酸味料、（一部に小麦・大豆を含む）

レモンスライス レモン（南アフリカ共和国）

渋皮栗甘露煮 栗（中国）、砂糖

小麦・卵・乳成分・えび・かに
あわび・いか・いくら・ごま・さば・大豆・鶏肉・豚肉・りんご

かまぼこ（紅） 魚肉（輸入）、砂糖、でん粉、卵白、米油、食塩、大豆たん白、みりん、魚介エキス、椎茸だし／コチニール色素、（一部に卵・えび・大豆を含む）

金胡麻鮪角煮 まぐろ加工品（国内製造）、水あめ、醤油、砂糖、金ごま、食塩、寒天／調味料（アミノ酸）、(一部に小麦・ごま・大豆を含む)

蔵王産いちじく甘露煮 いちじく（宮城県）、砂糖／カラメル色素

いかと青菜の和え物
いか（インド）、菜の花、半固体状ドレッシング、食塩／ソルビット、増粘剤(加工デンプン、増粘多糖類)、酒精、調味料(アミノ酸等)、ウコン色素、酸味料、香辛料抽出物、(一部に卵・乳成
分・いか・大豆・りんごを含む)

彩り大根なます 大根（日本）、砂糖、人参、醸造酢、柚子皮、食塩、醤油、昆布、たん白加水分解物、唐辛子、（一部に小麦・大豆を含む）

松前数の子
塩漬人参(人参(日本)、食塩)、昆布、砂糖、数の子、醤油、するめ、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、アミノ酸液、食塩、いかエキス調味料、発酵調味料、醸造酢、かつおエキス調味料、たん
白加水分解物、酵母エキス／調味料(アミノ酸等)、酒精、酸味料、増粘多糖類、pH調整剤、保存料(ソルビン酸K)、リン酸塩(Na)、乳酸Ca、トウガラシ抽出物、乳化剤、V.B1、（一部に小
麦・いか・大豆を含む）

いかのうに和え いか（ペルー）、うに、発酵調味料、食塩／甘味料（ソルビット）、調味料（アミノ酸等）、酒精、ｐH調整剤、（一部にいかを含む）

小松菜と揚げの煮物 小松菜（日本）、油揚げ、和風調味料、醤油、本みりん、砂糖／調味料（アミノ酸等）、豆腐用凝固剤、（一部に小麦・大豆を含む）

にしん甘酢漬 ニシン（ノルウェー）、数の子、食塩、醸造酢、人参、砂糖、砂糖混合異性化液糖、米発酵調味料、生姜粉末／ソルビット、甘味料（ステビア）、酸味料、調味料（アミノ酸等）、アナトー色素

あんかけふわ玉

玉子焼［鶏卵（日本）、でん粉、かつお節エキス、りんご酢、砂糖、食塩、大豆油／加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、（一部に小麦・卵・大豆・りんごを含む）］
たれ［醤油（国内製造）、魚肉練り製品、みりん、砂糖、液状混合調味料、水あめ、カニエキス調味料、食塩／増粘剤（加工デンプン、キサンタンガム）、調味料（アミノ酸等）、ソルビット、香
料、リン酸塩（Ｎａ）、紅麹色素、（一部に小麦・卵・かに・大豆を含む）］
かに風味蒲鉾［魚肉（輸入）、卵白、でん粉、魚介エキス、砂糖、食塩、香味油、植物油脂／加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整剤、カロチノイド色素、（一部に小麦・卵・えび・か
に・大豆を含む）］
青実山椒［実山椒（韓国）、食塩／pH調整剤、V.C］

たたきごぼう

* たらの産地は2025年の使用計画順

さわら西京焼 サワラ（日本）、米みそ、水あめ、みりん、砂糖、食塩／ｐH調整剤、V.B2、（一部に大豆を含む）

ふかひれ姿煮
ふかひれ（国内製造）、香味食用油、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、醤油、オイスターソース、食用菜種油、チキンエキス、ポークエキス、清酒、しいたけエキス／増粘剤（加工デンプン、増
粘多糖類）、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、香料、（一部に小麦・ごま・大豆・豚肉・鶏肉を含む）

一口にしん昆布 ニシン（ロシア、オランダ）、昆布、砂糖、醤油、干ぴょう、発酵調味料、みりん、かつお節エキス、魚醤、（一部に小麦・大豆を含む）

ボイルブロッコリー ブロッコリー（エクアドル）

活アワビ旨煮 エゾアワビ（韓国）、醤油、みりん、加工黒糖、醸造調味料、昆布、いわし煮干し、かつお節、乾椎茸、食塩／調味料（有機酸）、（一部に小麦・あわび・大豆を含む）

柿博多 干柿（中国製造）、バター／糊料（プルラン）、酸化防止剤（亜硫酸塩）、（一部に乳成分を含む）

かに甲羅グラタン
玉ねぎ（日本）、チーズ、乳製品、マカロニ、マーガリン、かに、マッシュルーム、油脂加工食品、小麦粉、コンソメ、食塩、ポークエキス、酵母エキス、香辛料／増粘剤（加工デンプン、キサ
ンタンガム）、グリシン、ｐH調整剤、調味料（アミノ酸等）、ソルビット、保存料（しらこたん白）、香料、着色料（カラメル、カロチノイド）、（一部に小麦・乳成分・かに・大豆・鶏肉・豚肉・りんご
含む）

かまぼこ（白） 魚肉（輸入）、砂糖、でん粉、卵白、米油、食塩、大豆たん白、みりん、魚介エキス、椎茸だし、（一部に卵・えび・大豆を含む）

    弐　之　重　

ごぼう（日本）、醤油、砂糖、みりん、ごま、風味調味料、醸造酢／トレハロース、調味料（アミノ酸等）、酸味料、（一部に小麦・ごま・大豆を含む）

わらび餅風　あまおう

蟹とくわいのしんじょ
蟹とくわいのしんじょ［スケトウダラすり身（アメリカ製造、国内製造）、植物油、たまねぎ、粉末状植物性たん白、液卵白、豚脂、水くわい、ベニズワイガニ、でん粉、油脂加工食品、砂糖、
食塩／トレハロース、グリシン、酢酸Ｎａ、ソルビット、調味料（アミノ酸）、安定剤（増粘多糖類）、ｐＨ調整剤、リン酸塩（Ｎａ）、乳化剤、（一部に小麦・卵・乳成分・かに・大豆・豚肉を含む）］
たれ［醤油（国内製造）、みりん、砂糖、水あめ、えび粉末、液状混合調味料／増粘剤（加工デンプン、キサンタンガム）、調味料（アミノ酸等）、（一部に小麦・えび・大豆を含む）］

中華くらげ

寿なると

えびと枝豆のしんじょ

いくら醤油漬

中華くらげ［塩漬くらげ（クラゲ（タイ ）、食塩）、砂糖、ごま、醸造酢、食塩、ごま油、唐辛子、たん白加水分解物／調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工デンプン、キサンタンガム）、ソルビッ
ト、カロチノイド色素、漂白剤（亜硫酸塩）、ミョウバン、（一部にごま・豚肉を含む）］
クコの実［クコの実（中国）］

魚肉（日本、タイ、その他）、でん粉、食塩、砂糖／ベニコウジ色素

えびと枝豆のしんじょ［スケトウダラすり身（アメリカ製造、国内製造）、植物油、えび、たまねぎ、粉末状植物性たん白、液卵白、枝豆、豚脂、でん粉、油脂加工食品、砂糖、みりん、食塩
／トレハロース、グリシン、ソルビット、酢酸Ｎａ、調味料（アミノ酸）、ｐＨ調整剤、リン酸塩（Ｎａ）、紅麹色素、乳化剤、（一部に小麦・卵・乳成分・えび・大豆・豚肉を含む） ］
たれ［醤油（国内製造）、みりん、砂糖、水あめ、えび粉末、液状混合調味料／増粘剤（加工デンプン、キサンタンガム）、調味料（アミノ酸等）、（一部に小麦・えび・大豆を含む）］

マス卵（ロシア、アメリカ）、醤油、水あめ、粉末水あめ、発酵調味料、砂糖、食塩、だし(混合ぶし、かつおエキス、その他)、かつお節エキス、清酒／pH調整剤、グリシン、調味料（アミノ酸
等）、増粘多糖類、甘味料（カンゾウ）、（一部に小麦・いくら・さば・大豆を含む）

水あめ（国内製造）、砂糖、いちごピューレ（あまおう）、でん粉／加工デンプン、ソルビット、ベニコウジ色素、増粘多糖類、酸味料、香料

わらび餅風　抹茶 水あめ（国内製造）、砂糖、きなこ、抹茶／加工デンプン、ソルビット、増粘多糖類、酸味料、（一部に大豆を含む）

うん かい


